Nostre sires maintienge vestre estat en honour, &'ensainte. “i
Donees a Gand, le tresinze jour del mois d’Avril, I’an de Grace mil trois 

cenz Sc quinze.

Cusiodia dastri ^  mllce Berewyci super Twedam, Mauritio de Berhele committitur.

, . A . D .  1 3 1 5 -  
An.. t B i i r . i l

R B/X • omnibus, ad quos,. &i|.- salutem. De fidelitate 
probati & cifcumspectione provide, dilecti .& hdelis 

nostri Mauritii de Berkele, plenihs confidentes, commi- 
simus ei custodiam castri villse nostne de Berewyco super 
Xwedam, habendam quamdiu nobis placuerit:

panted eidem-Mauritio plenariam potestatem ordinandi 
de statu • eorumdem, castri Sc villaf,, prout pro lionore 

nostro, &*8̂ v& & seenr^ custodii eorumdem’ raelihs fiterit faciendum.
In cujtts, &c.

Teste Rege, apud Westm’, xvui. die Aprilis.

Et mandatum est militibus, hominibus ad arma» tain equitibus quam pedi- 
dibusi S( (nnnibus aliis, in munitione castri 8( villa Regis de BerevJtto, super 
Twedam existentihus, if cuilibet'eorum, {\aod e id em  M a u r it io , Sfc.. prout in 
Uteris consimilibus.. , . ■ '

Et mandatum est Simoni Warde, nuper custodi castri 8( villa prddictorum, 
quod eidem Mauritio, custodiam castri Sr villa pradictorum, unh cum arma- 
iuris, liictualibus Sr omnibus aliis rebus Regis, in eodem castro existentibus, 
per indenturam, inter ipsos indi cof^ciendam, sine dilatione, liberet in farmd 
prediefd.

Teste ut supra.
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S u p e r  d issension ibus in  F asconia componendts.

A*D. 13* J- vvh.?Edw.n. . ^  universis» preseotes litteras- inspecturis, salutem,
___  & prsesentibus dare fidem; •

f Rot. Vascon. ^overit university ves r̂a ^uod» cum esset dissensio 
sEd^v.lI. m.6. seu discordta inter Reymundum» nunc vicecomitem Fron- 
in T u r r .  bond. ciaci, seu ejus tutores» ejus nomine, ex parte un&, & 

s - ,.v.» -s  procuratorem nostrum in Vasconi  ̂ ex alterS, super eo 
quod pars dicti vicecomitis petebat quasdam aresta, data 

in curi^ Francise pro ipso vicecomite, seu prsedecessoribus suis, contra nos, 
seu progenitores nostros, executioni demandari:

£ t  quandam inquestam, factam ad. instantiam ipsius vicecomitis, seu 
progenitorunE suorum, super quibusdarrt fructibus judicari, & tertiam 
partem exlractse, seu Lendse Sancti Emiliani, quam, ut asserit, mand'avit 
sibi restitui, inclitse recordationis, genitor noster; •

Procuratore nostro contrarium asserente, & dicente, pluribus rationibus, 
petita,.vel.eorum aliqubd 6eri non debere, nec executioni demandari: 

Necnon cum esset* dissensio seu ^debatum inter* Yolendiin de Solerio, 
petentem virtute pads, initae inter, bonae mdnoriae,-Pbilippum nuper 
Regem Franciae & predictum genitorem nostrum, altum }ustiti§tum in 
castro de Usar, pertinentiis, & vicinaii' ipsi»s, & super hominibus, feodis,

retrofeodis, & proprietatibuS, quas Arnaldus Reymundi de Solerio, pater 
ipsius Yolendis, habebat & possidebat in Bornio, tempore quo vivebat, St 
costeras marls adjacentis terrae suae<> naufr^gia, ballenas, & alia k casu 
emeigentia, ad dicta& costeras venientia:

Et procuratorem nostrum dicentem,.pluribus rationibus prcedicta, vel 
eorum aliquod fieri non debere:

Nos, de fidelitate & industrid dilecti & fidelis nostrl Alraarici de Cre* 
donio, senescalli nostri ducatds prsdicti, plenari^ confidentes, eidem 
senescallo nostro componendt & transigendi de &; super preemissis, nomine 
nostro cum partibus praedictis, seu earam alterd, plenam & liberam con- 
cedimus potestatem, ac speciale mandatum;

Ratunr & gratum habentes, & liabituri quicquid per ipsum senescallum 
nostrum compositum seu transactum, quitatum seu remissum fuerit de 
praemissis, & eorum quolibet, & illud extunc ut exnunc, & exnunc ut ex* 
tunc, ex certd scientifi approbamus, & etiam confirmanius.. •

In -cujus, &c.
Dai’ apud Westm’, xx. die Aprilis.

Per ipsum Regem & consilium.

F orm a p a c ts  concordicc in te r  R eg em  A n g lu e  % vicecom item  Fronciaci.

A.D.
An. 8 Edw. II. Re x , universis prsesentes 4itteras inspecturis, salutem, , 

_ & plenam prsesentibus dare fidem.
Rot. Vascon. Noverit universitas vestra quod, cum controversiae &

8Edw.li. m. 6. dissensiones diu fuissent inter vicecomites Fronciaci, prae- 
ioTuh*. Lond. decessores’ Rciinundi nunc vicecomitis dicti loci, &, in- 
•^^= 5̂ =  clitae recordationis, dominunt Edwardum quondam Regem 

Angliee & ducem Aqultaniae, patrem nostrum, & alios pro
genitores nostros, super restitutione castri de Burgo supra Mare, & aliortim 
locorum, & rcrum diverarum:

De quibus pars dictorum vicecomitiim asserebat dictos'vicecomites per

fentes dietorum progenifbrum nostrorum- spoUatos fuisse, ipsosque super 
iis in curift R ^is Franciae aresta optinutsse :
Petitoque, per partem dicti Reymundj, quod dicta aresta executioni de

man darentur :
Propositis etiam, per procuratores postros pro parte no*strfi, qiiamplu- 

ribus rationibus, quare prifidicta fieri, seu executioni demandari non,de- 
bgrentj

Tandem, habitis quampluribus tractatibus & deliberationibus inter 
Yolendam, matrem prsedicti Reimundi, & Guiliielmum Amaneny de Fron- 
ciacor patruum ejnsdem vicecomitis, tuiores testamentarios ipsius vice
comitis ex parte un&, & dilectum & fidelein nostrum Almaricum de 
Credonio, dictr ducatbs nostri senescallum, & discretum viruni m£ îstrum 
Austentium Jordani, procuratorem nostrum imducatu nostro pradicto, ex 
parte nostri, ex alterA, super controversiis, dissensionibus, & executionibus 
prsedictis, ac fructibus & 'proventibus dietorum locorum, seu rerum & 
aliontm etiam, de quibus inquesta facta fuit, pax k  concordia initae fuerunt 
impetpetuum valiturae, & articuli infrascripti finaliter concordati:

Primb, videlicet, quod homaglum quod B$rnardus de Blankeford facit 
nobis pro vigeria Burdegaliae, restituatur eidem. vicecomiti, tenendum de 
nobis & haeredfbus nostris.

item, ^quod jitetitia altar & bassa, in parocbifi do Abesak, extra rivum 
rbcatiim Pales, ̂ restituatur eidem vicecomiti, tenenda nobis & hseredibus 
nostris.

Item, quod fiomagio nobilium & aliaruni personaru'm de inter Dordenia, 
de quibus eonstare poterit per juramenta vassallorum fidedignorum, & 
rotulos antiquos, quod tenerentur ab ipso vicecomite, restituantur eidem, 
tenenda de nobis & hseredibus nostris ; & quod istud perquiratur bondr 
fide.

Item', quod tertia pars Lendse, seu extractse Sancti Emiliani, quam C e

lebris . memorise, dominus Edwardus, genitor noster, gratiosb restituit 
prsedecessoribus prsedicti vicecomitis, ut pars dicti vicecomitis asseniit, iiedt 
non cqntineretur in arestis, restituatur eidem, tenenda de nobis hsere- 
redibus nostris; &̂ q>ar8 dicti viceedmitis debet tradere parti nostrae tenorem

litterarum prsedecessorum nostrorum., quondam Regum Angliae, ducum du- 
catfis praedicti, quas asserit se super hoc habere, sibi postea restituendas.

Item, quod super fructibus rerum secundi judicati, it tempore motse litis, 
usque ad dictum judicatum, quos aestimant decern milia librarum Turronen- 
siiim, stetur ordination! prsefati senescalli nostri. •

Item, quod gentes nostrae non facient partem cum illis, contra quos 
petetur executio dicti judicati secundi, occasione rerum quas non detine- 
luus, nisi ex necessitate compulsi fuissent per superiofem; de qua con- 
staret legitimb.

Item, quod dictus vicecomes, pro praedictis 8c homagio Emerici de Burgo, 
domicelli deMedulco&GalUnis, parochiae-8c Liberniae, faciet nobis homa- 
giuin & deverium, pro dicto homagio, ad arbitrium praefati senescalli 
nostri.

Item, quod, si dictus vicecomes posrit lucrari aliqua de -contentis,- In 
dicto judicato secundo, de quibus non est compositum, vel restitutio/acta, 
-quod ipse recognoscet ilia psse de feodo, seu retro feodo nostro.

Item, obligabit se dictus vicecomes, seu dicti tutores ejus nomine se 
obligabunt, quod si appareret in futurum, videlicet, infra quinquennium, 
quod aliqua de praemissis, vel omnia fuissent quieta, vel remissa per prqede- 
cessores ipsius vicecomitis, quod ipse teneretur, ea restituere, non obstafite 
h^c prtesenti ordinatione.

Item, jurabit dictus vicecomes, seu dicti tutores jurabunt, quod de prae- 
missis, vel aliquo praemissorupi, non fuerit facta restitutio, vel quitatio, 
quod ipsi sciant. ’ . . ♦

Item, praedictus vicecomes renunciabit, seu dicti tutores ejus nomine 
renunciabunt, per factum expressum, omni juri, sibi competent!, & cora- 
petituro, contra nos, & haeredes nostros, ratidne vel occasione arestorum 
praedictorum, vel eorum quae executa sunt de-eisdem ;

Excepto jure, quod dicit pars dicti vicecomitis se habere in motfi de 
Bogio, & pertinentiis ejusdem, & in tertia parte pedagii* portfts de Castel- 
lione, ■& decimal Sancti Christofori, prosequendo per ipsum vicecomitem 
contra possessores praedictorum, prout heec omnia & alia;

De quitfUs nondiim ad plenum est concordatum  ̂& de quibua per prse- 
fatum seuescallnm nostrum, & alios de consilio nostro ducatils predicti, 
tilteriiks tractari,'«& per iplos, nomine nostro, plenih» ordinari mandavimus, 
per alias litteras nostras, in quodam instruinentO publico, manu Alberti 
Medici clerici Burdegaliae, apostoHco, & iinperialt-, ac liostrd, in dicto du- 
catu; auctoritate public! notarii scripto, vidimus plenitls coQtineri.

Nos autem praemissa, omnia & singula, superihs expressata, quatenus ad 
nos attinet, confirmamus, ratificamus, & etiam approbamus.

,In cujus, &c.
Dat* apud Westm’, xx. die Aprilis.

Per ipsum Regem & consilium.

C om position ts' in te r  R eg em  §• Y olendem  dom inam  d e  B elino , ra tifica tio .

Re x , universis singulis, prsesentes literas inspecturis, 
s^utem, & plenam prsesentibus dare fidem. 

Inspeximus quandam compositionem, transaetionem & 
ordinationem,.& etiam concordiam, inter mj^istrum Ri- 
chardum de Colraco, procuratorem dominse 'Yedendis de 
Solerio, dominse de Belino, ex un& parte, & magistnim 
Austencium /ordani, procuratorem «ostrupi ex alteifl 

factam ; cujus tenor inferius continetur;

IN nomine Domini, Amen. Pateat universis, per hoc pweSens instru- 
.nientum pupplicum, quod, cum olim controversia,.s^u dissensio, k  deba-

Vot, II.

turn dih fuisaet per nobilem mulierem dominam Yolendim de Solerio, do- 
rainam de Belino, prout supra de xxi. die Martii.

Nos autem premissam<%ompositionem, transaetionem, ordinationem, sen 
etiam concordiam confirmamus, ratificamus, seu etiam approbamus. ’

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm’, xx. die ApriKŝ

Per ipsunr Begem & consilium. '

*3 Y
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A d  litteras Regis, pro Bernardo de Spidasia, responsorice, per senescallum §• thesaurarium Agene'sii.

A . D . 1315, 
An. 8E dw .II, SERENtSSIMO principi, ac illustri domino nostro, 

domino Eduardo, D e i  gratis, Regi Anglise, domino 
£xLitt.&Autojr. Hiberniie, & duci Aqurtanise, vestri humiies & devoti, 

* £d<r.M. Bemardus de Cassanea leguin doctor, locumtenens senes-
in Turr. Lend. calli vestri Agenn' & Johannes de CassaUbus, thesaurarius 

" '* vester Agenniciae, se pronos ad pedes regis majestatis.
Domine, pro Bernardo de Spinassid, quper bajulo vestro 

iSanctse Fidis & de Miramonte, & nunc bajulo Agennesii, nos recepisse 
noverkis in hiis verbis: .

EDWARDUS, Dei gratis, Rex Ahgliae, dominus Hibernise, & duN 
Aquitanniee, senescallo'& thesaurario suis Agenn% salutem.

Cum huper, suggerente nobis Bernardo de Spinasia, per petitionem 
suam, nobis exhibitam, ^c. prout suj)ra de xxiv. Januarii, usque hac verbal 
viz. * . ‘

Quar^ regiae vestrse celsitudini, tenore prsesentium,. intimamus quod 
prsedictus Bernardus de Spinassia, compulsus, ut inteileximus, per the-

saurarios olim Agenn’, preedecessores mei thesaurarii prcedicti, eisdem 
. thesaurariis de summis& arreragiis,peripsumBernardum,.p'rodictisba$vis, 
temporibus praeteritis, debitis, satisfecit, exceptis sexagmta & quindeciiuj 
libris Turon’ parvorum, in quibus fuit in vestro thesauro prsedicto, Gu^ 
iielmum de Tliolosa, olim vestrum thesaurarium Agenn’, praedecessorem 
meum, pro arreragiis liberatus; 4e quibus ego vester thesaurarius prŝ diotus 
supersedi a compuUione, pro ipsis faciend^, ob reverentiam &. auctoritatem 
literarum vestrarum regiaruni prsedicterum :  ̂ •

Et tenetur etiam idem Bernardus in aliqu^ summ^, pro a$sensu ballivte' 
Agenn’ aoni praesentis:

Und^ preedictie regiae celsitudini placeat, quod nobis  ̂ vestris humilibus 
subditis, mandate dignetur, super prsdictis, & aliis quee cederint votis suis.

Majestatem vestram r̂ egiam conservet Omnipotens Dominus per diuturna 
tempora, ad honorem sui.nominis, & bonum regimen regni vestri.

Scriptum Agenn’ & sigillis nostris sigillatura, in testimonium prsemis- 
sorum, vicesimo primo die Aprilis, anno Domini mUlesimo treceatesimo 
decimo quinto. ' ’ , • '

B e stagmine cuniendo anfequam extra regnum ducatur.

■ A.D.1315. 
All. 8 E d w .n . R e x , vicecomiti Cornub’, salutem. Quia inteileximus,

__  ̂ quod occasione cuneagii & empeionis stagminis, que
CUus*i^w 11. P®*" »̂Ŵ*od tempiis post mortem Edmundi, quondam 

* * comitis Cornub’ fuerunt in quinque villis parcium predic- 
in T u r r .L o n d . tarum, stagmen in inagn^ quantitate, falsis cuneis ad hoc 
—  ■ fabricatis, pluries extitit cuneatum, 8c quod hujusmodi

falsa cunea jam sunt inventa, quodque magna pars stag- 
minis cuneo nostro minimi cuneatum, & extra regnum nostrum ad partes 
jxahsmarinas absque cuneagio nobis ind^ reddendo, sepihs missum fuit, in 
nostri decepcionem & prejiidicium, ac dispendium manifesturo ;

Ordinavimus de consilio nostro, pro commodo nostro & ville nostre de 
Lostwythiel, & avisamento populi nostri parcium predictarunl, quod stag- 
men in eSdem* villS nostri decetero cuneatur & yendatur, & quod nullo. 
modo ducatur extra regnum nostrum antequam cuneatur ; quodque comi- 
latus Cornub’, qyociens teneri debeant, apud dictam villara nostram de

Lostwythiel & non alibi teneantur, sicut Edmundus quondam comes Cor
nub’ ordinavit; * ,

Nos igitur ordinacionem predictam, tarn de empeione stagminis & ounsi- 
cione ejusdem in vill  ̂ nostri predict^ faciendis, quam de coibitattbys 
ibidem tenendis, servari volentes; ■

Tibi precipimus, quod ordinacionem illam in pleno comitatu tuo 8c aliis 
locis in balliv^ tu^, iibi videris expedire, publice proclamari & firmiter im- 
posterum facias observari:

Assignavimus autem dilectum nobis Ricardum de Polhampton’ senescal
lum nostrum Cornub’ ad cuneum nostrum in vill& nostrd predict^ custo- 
diendiim, & stagmen fideliter cuniendum; ita quod nullo modq exeat 
regnum nostrum, antequam, ut premittitur, cuneatur.

T. R. apud Westm’, iv. die Maii» w
Per totum consilium.

j4d Kegem Castellce, de attemptatis reformandis.
A . D .X 3IJ . 

A n .«  Edw. m

Ciaus. 8 E d w .IL  
111. d. 

iu T u ir . l.ond.

M AGNIFICO principi, domino A. D e i  gratis, Castelle, 
Legionis, Toleti, Gallicite, Sibiliae, Cordubise, Mur

cia, Gihenni, atque Algarbia Regi iiiustri, 8c comitaths 
Molina domino, Edwardus, ejusdem gratis, Anglia, 8cc. 
salutem, 8c ad vota successus’ prosperos ac felices.

; Tx. Ti • I -  Litteras vestras jampridem recepimus, continentes quod, 
contra foedera pads, tempore, bona memoria, vestri & 

nostri 8c genitorum, ac postmodum. tempore nostro, inter homines de 
potestate vestri, 8c homines civitatis nostra Baion’, super quibusdam 
dampnis, hinc ind^ illatis, inita 8c firmata, bona quorundam subditorum 
vestrorum, ad sectam Arnaldi de Sancto Martino, civis 8c mercatoris de 
civitate pradiptd, fuerant arestata, & dampna alia eis data.

Super quibus vobis duximiis intimandum, quod completionem pads pra- 
dicta, juxta formam^quarundam conipositionum, ind^ factarumv pro dicto 
Arnaldo & aliis, quos negotium illud taiigit, sapius fieri postulavimus cum 
effectuj de^quO isipsi eftectum aliquera (ministris dicti genitoris vestri in 
defectu existentibus) niin^ reportabant; propter quod, in hujusmodi

defectu, ad justitiam dicto Arnaldo in pramissis faciendam processimus, 
prout decuit, & facere oportebat.

Verumtamen, affectantes quod inter nostros, 8c yestros subditos miitua 
communio, ad coinmunem utilitatem, babeatur, 8c, vestri intuitu, volumus 
quod omnes & singuli mercatores, 8c alii de terris 8c potestate vestris, sub 
nostri protectione 8c gardi^ spedali, cum bonis & inercimoniis suis, .in 
regnum 8c. potestatem nostram veniant, usque ad festum Natidis Domini 
proximb jam futurum, absque arestatione bonorum, seu mercimoniorum 
suorum ad' sectam prsedicti Arnaldi, seu aliorum, ex causis prseviis, fa- 
ciend^ ; 8c iudb nostras fieri fecimus speciales. *

Placet etiam nobis quod interim aliquos de vestris in regnum nostrum, 
si vobis placeat, destinetis, ad tractandum, siraul cum nostris, quos ad hoc 
deputabimus, super compositionibus antedictis, & ad complendum easdem, 
necnon ad formandum ea, quge contra easdem compositiones hinc vel indb 
fuerint attemptata; alioquin alterius non poterinius sustinere, quin subditis 
nostris faciamus justitis complementum.

Dat’ apud Westm*, xxviii. die Maii.

A .D .  t i t s .  
An. 8 £ d w . II.

CUus. 8 Edw .II. 
m. 5.

in Turr. Ix>nd.

A d majqrem vicecomites Lbndon’; de vinetariis §• tabernariis.

Re x , maiori 8c vicecomitibus London’, salutem. Pre* 
dpimus vobis, firmiter injungentes, quod in civitate 

predict^ & suburbio ejusdem, in locis ubi videritis expe
dire, sine dilacione qualibet, faciatis publicb proclamari, 
quod omnes vinetarii 8c tabernarii vina ad retalliam in 
asdem civitate & suburbio vendentes, lagenam viui pro

tribus denariis ad plus decetero vendant j 8c quod uuuub ipavium ouu giavi 
forisfacturd nostrd, plus quam tres denarios pro lagenfi vini exnunc pre- 
sumat exigere, vel capere quovis modo; ^  hoc nullo modo omittatis.

T. R. apud Westm*, xxx. die Maii-
Per Regera & -cDnsiliuiiu

Stephanus le Blutid camerarius ScoticB constituitur.

•A.D.i3*J' 
An. 8

T5EX, omnibus ad quos, 8cc. salutem. Sciatis quod.con- 
sUtuimus dilectum clericum nostrum, Stephanum le 

Blond, camerariura 8creceptorem nostrum Scotiae, quamdiu 
nobis placuerit; ita quod de exitibus, indb provenienUbus, 
nobis respondeat ad scaccarium nostrum, 8c ea, quae ad 
olficium-illud pertinent, facial 8c exequatur per testimo- 
uium contrarotulatoris mostri, ibidem, qui nunc est, vel 

qui pro tm ^ r e  fuerit.
E t in officio Ulo percipiat per annum tantum quantum dilectus clericus

noster magister Johannes de Weston, nuper camerarius noster ibidem, in' 
oodem officio annuatim percipere consuevu. In oujus, 8cc.

Teste Rege, apud Westm’, primo die Juniu - ^
Per consilium.

Et m a n d a tu m  est^n a g is iro  Johanni >de quod instaurum, victualia,
8c omn^ res alias Regis, quae suiit to custody su|, per indenturam, 
liberet, custodienda in form^ prtedictft. . . * .

Teste ut supra.
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D e denariisj pro sitstentatione navium Regis in partibus Hibemice, leva/ndis.
A .D . i j i j * — Aiv. 8'Edw. U .

CTffttf. 8 Edw. II. ra. 4 . ■ 
in Turr. Lend.

MA N D A T U M  e s t Walter©* d e  H is le p ' th esau rari©  R eg is  scaccarii pwblin*^ q u o d  o m n e ^ d e n a r i i  R e ^ 's  ip  te r rd  R eg is  H ibem * 
q u a lite rc u m q u e , &  a  q u ib u sc u m q u e  p e rso n is  d eb itis , oum  p m m  fes tih ac io n e  q u ^  p o te r i t ,  levari f a c i a t ; i ta  q u o d  eos